Kính gửi: Sở Tài chính

Tiếp nhận Công văn số 222/STC-QLNS ngày 26/01/2022 của Sở Tài

chính về việc góp ý dự thảo Nghị quyết quy định mức hỗ trợ theo Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp,

Qua nghiên cứu dự thảo của Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý

kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất nội dung dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân Tỉnh

và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh Ban hành quy định mức chuẩn trợ

giúp xã hội; bổ sung đối tượng khó khăn, trợ giúp xã hội khẩn cấp chưa được

quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ; mức chi công tác

quản lý chi trả trợ cấp bảo trợ; mức chuẩn trợ giúp xã hội cho các đối tượng

đang nuôi dưỡng tại cơ sở bảo trợ xã hội tỉnh và vật dụng phục vụ sinh hoạt

hàng ngày cho đối tượng áp dụng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp của Sở Tài chính.

2. Tuy nhiên, đề nghị Sở Tài chính xem xét, điều chỉnh các nội dung sau:

a. Điều chỉnh số văn bản dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh

“Số:      /2021/NQ-HĐND” cho phù hợp với năm ban hành Nghị quyết dự kiến

là năm 2022.

b. Rà soát, hoàn chỉnh các lỗi soạn thảo văn bản dự thảo Tờ trình của Ủy

ban nhân dân Tỉnh như:

- Tại phần lưu ý của mục I (trang 1) có ghi: Nghị định số136/2013/NĐ-CP

ngày 21 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ.

- Tại điểm b khoản 5 mục IV (trang 4) có ghi: Quyết định số 707/QĐ-

UBND.HC ngày 20 tháng 6 năm 2016 cửa Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi ý kiến trên đến Sở Tài chính tổng hợp, hoàn

chỉnh dự thảo./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND Tỉnh (b/c);

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, NV.

 Nguyễn Văn Cẩn

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 489/SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày 01 tháng 3 năm 2022
V/v góp ý dự thảo Nghị quyết quy

định mức hỗ trợ theo Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021

của Chính phủ trên địa bàn tỉnh

2

		2022-03-01T11:08:53+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!